REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº     , DE 2015

(Do Sr. Lucio Mosquini)

Requer informações ao Senhor

Ministro de Estado de Minas e Energia

Eduardo Braga, sobre o Programa Luz

para Todos, no âmbito do Estado de

Rondônia, informando sobre os

projetos e as localidades dos

municípios a serem beneficiados.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2°, da Constituição Federal,

combinado com os arts. 115 e 116 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro que, ouvida a Mesa, seja encaminhado ao Ministro de

Estado de Minas e Energia Eduardo Braga, sobre o Programa Luz para Todos, no

âmbito do Estado de Rondônia, informando sobre os projetos e as localidades dos

municípios a serem beneficiados.

JUSTIFICAÇÃO

O Programa Luz para Todos é um excelente programa, pois visa

levar eletrificação à áreas remotas de nosso país. No Estado de Rondônia, existe

uma grande necessidade de ampliação do programa, que permita atender um

número maior de agricultores, beneficiando assim o setor produtivo agrícola, que

certamente resultará em melhorias na renda e nas condições de vida da

população.

Sala das Sessões, _____ de _______________ de 2015

Deputado Lucio Mosquini

PMDB/RO.